
 

 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเป็นอาจารย์พิเศษเต็มเวลา สังกัดคณะครุศาสตร์  

มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา  ประจำปีงบประมาณ 2567 
..................................................................... 

ด้วยคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา มีความประสงค์จะรับสมัครและคัดเลือกบุคคลเป็น
อาจารย์พิเศษเต็มเวลา สังกัดคณะครุศาสตร์ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 16 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลาว่าด้วยการบริหารงานบุคคล 
พ.ศ.2557 ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลาว่าด้วยกระบวนการสรรหาบุคคลบรรจุเป็นอาจารย์มหาวิทยาลัย 
พ.ศ.2563 จ ึงประกาศร ับสมัครและค ัดเล ือกบ ุคคลเป ็นอาจารย ์มหาว ิทยาล ัย ตำแหน่งว ิชาการ             
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครและคัดเลือกเป็นอาจารย์พิเศษเต็มเวลา  จำนวน 1 อัตรา รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศ 1 

 
2. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัครเป็นอาจารย์พิเศษเต็มเวลา 

 2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
       (1) มีสัญชาติไทย 
       (2) อายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร 
       (3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
        (4) ต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาแล้ว นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร 
       (5) หากเป็นเพศชาย ต้องผ่านการรับราชการทหาร หรือพ้นการเกณฑ์ทหารแล้ว โดยผู้สมัครต้อง
แนบหลักฐานแสดงว่าไม่ต้องรับราชการทหาร (สด.8 หรือ สด.43) 
 2.2 ลักษณะต้องห้าม 
       (1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง หรือกรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง 
       (2) เป็นผู้มีร่างการทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่
สมประกอบ เป็นเสมือนไร้ความสมารถ หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
       (3) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งใหห้ออกจากราชการไว้ก่อนตามกฎหมายว่า
ด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน หรือตามกฎหมายอ่ืน  
       (4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
       (5) เป็นกรรมการผู้จัดการ ผู้จัดการ หรือดำรงตำแหน่งอื่นท่ีมีลักษณะงานคล้ายคลึงกันในห้าง
หุ้นส่วนกำจัดหรือบริษัท เว้นแต่การปฏิบัติงานที่ได้รับหมาบหมายจากอธิการบดี 
       (6) เป็นบุคคลล้มละลาย 
       (7) เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโ?ษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
                           …(8) เป็นผู้เคย 
 



2 
 

      (8) เป็นผู้เคยได้รับโทษไล่ออก ปลดออกหรือให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานของ
รัฐเพราะการกระทำผิดวินัย 
      (9) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
      (10) เป็นผู้ออกจากราชการตามโครงการเกษียณอายุก่อนกำหนด 
 2.3 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
       คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่รับสมัครและสอบคัดเลือกบุคคลเป็นอาจารย์พิเศษเต็มเวลา เป็นไป
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 1 
 
3. กำหนดการรับสมัคร 
ขั้นที ่ การดำเนินการ วันดำเนินการ สถานที่/การดำเนินงาน 

1 ผ ู ้ สม ัครกรอกใบสม ัครและแนบ
หลักฐานผ่านระบบออนไลน์ 

11-15 พฤศจกิายน 
2566 

เว็บไซต์คณะครุศาสตร์  
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
(http://edu.yru.ac.th/th/)  
หรือสแกน QR Code 

 

2 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบ
คัดเลือก 

16 พฤศจกิายน 2566 เว็บไซต์คณะครุศาสตร์  
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
(http://edu.yru.ac.th/th/)  

3 สอบสัมภาษณ์/สอบปฏิบัติการสอน 17 พฤศจกิายน 2566 ผ่านระบบออนไลน์ 
4 ประกาศผลการคัดเลือก 20 พฤศจกิายน 2566 เว็บไซต์คณะครุศาสตร์  

มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
(http://edu.yru.ac.th/th/)  

5 รายงานตัว/ จัดทำสัญญาจ้าง 21 พฤศจกิายน 2566  มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
หมายเหตุ กรณีมีเหตุจำเป็นอาจมีการเปลี่ยนแปลง 
 
4. การรับสมัคร 
 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นอาจารย์พิเศษเต็มเวลา สมัครได้ทางอินเตอร์เน็ตที่เว็ปไซต์ 
http://yru.ac.th 
 
5. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
           ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัคร และต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครให้ครบถ้วนตรงตามความจริง ในกรณีที่
มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก หรือตรวจสอบพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครเข้ารับ
การคัดเลือกนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา จะถือว่าผู้สมัครเป็น 

               ...ผู้ขาดคุณสมบัติ 
 
 
 

http://yru.ac.th/


3 
 

ผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น 
 

6. กระบวนการคัดเลือก  
           มหาวิทยาลัยจะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเป็นอาจารย์พิเศษเต็มเวลา สังกัดคณะครุศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา โดยพิจารณาคัดเลือก ดังนี้ 
 5.1 พิจารณาจากคุณวุฒิ ความรู้ความสามารถ ทักษะ ประสบการณ์ และผลงานทางวิชาการ 
หรือผลงานอ่ืนที่แสดงความเชี่ยวชาญกับตำแหน่งที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
 5.2 สอบสัมภาษณ์/สอบปฏิบัติการสอน (100 คะแนน) 
 
7. อัตราค่าจ้าง มหาวิทยาลัยกำหนดอัตราค่าจ้าง ดังนี้ 

วุฒิ อัตราค่าจ้าง 
ระดับปริญญาโท 16,400 บาท 

 
8. การประกาศรายช่ือเพื่อขึ้นบัญชี 
 มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกเป็นอาจารย์พิเศษเต็ม
เวลา สังกัดคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ตามลำดับคะแนน โดยขึ้นบัญชีเป็นเวลา 1 ปี นับแต่วัน
ประกาศผลการสอบ เว้นแต่ในกรณีที่มหาวิทยาลัยมีประกาศรับสมัครคัดเลือกในตำแหน่งนี้ใหม่ ให้การขึ้นบัญชี
ผู้ผ่านวิธีการคัดเลือกเป็นอันยกเลิกไป 
 
9. การจัดทำสัญญาจ้าง 
 ผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือก ในวันที่ทำสัญญาจ้าง 
 ต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ให้นำใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรค
ต้องห้ามตามกฎ ก.พ.อ. 
 ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกมารายงานตัวในวันที่กำหนด ณ สำนักงานคณบดีคณะครุศาสตร์ ในเวลา
ราชการ 
 ผู้ที่ไม่มารายงานตัวและทำสัญญาจ้างตามวันเวลาที่กำหนด โดยไม่มีเหตุผลอันสมควรและไม่
แจ้งให้มหาวิทยาลัยทราบล่วงหน้า ให้ถือว่าสละสิทธิ์ 
 

 ทั้งนี ้ หากมีปัญหาใด ๆ ในทางปฏิบัติให้อยู ่ในดุลพินิจของคณะกรรมการสอบคัดเลือก       
โดยต้องอยู่ภายใต้นโยบายและประโยชน์ของมหาวิทยาลัย ดุลพินิจดังกล่าวให้ถือเป็นที่สิ้นสุด  

 

ประกาศ ณ วันที่  11 พฤศจกิายน พ.ศ. 2566 
 

    

      (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รุ้งลาวัณย์  จันทรัตนา)      
           คณบดีคณะครุศาสตร์  ปฏิบัติราชการแทน 
                                                  รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 
 



เอกสารแนบท้ายประกาศ 1 

คุณวุฒิและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัครคัดลือกเป็นอาจารย์พิเศษเต็มเวลา 

สาขาวิชา คุณวุฒิและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง จำนวนอัตรา 

1.  สาขาว ิชาการสอนอ ิสลาม
ศ ึกษา (อาจารย ์ผ ู ้ ร ับผ ิดชอบ
หล ั ก ส ู ต ร ค ร ุ ศ า สต ร บ ัณฑิ ต
สาขาวิชาการสอนอิสลามศึกษา) 
 

๑. คุณวุฒิ/คุณสมบัติ 
สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท ในสาขาหลักสูตร
และการสอน หรือสาขาอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง 
๒. ความรู้ความสามารถ 
    ต้องมีผลการทดสอบความรู ้ภาษาอังกฤษ ตาม
ประกาศมหาว ิทยาล ัยราชภัฏยะลา เร ื ่องเกณฑ์
มาตรฐานความรู ้ ความสามารถภาษาอังกฤษ ของ
พนักงานมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ตำแหน่งวิชาการ 
พ.ศ. 2564 เท่านั ้น และอนุโลมให้นำผลการสอบ
ภาษาอังกฤษมายื่นภายหลังที่ได้รับการบรรจุภายใน 2 
ปี 
๓. ทักษะ/ประสบการณ์ 
    มีทักษะ/ประสบการณ์ทางการสอนอิสลามศึกษา 
หรือประสบการณ์ท่ีเกี่ยวข้องกับการสอนอิสลามศึกษา 
ไม่น้อยกว่า ๑ ปีการศึกษาหรือไม่น้อยกว่า 1 ภาค
การศึกษา น ับถึงว ันที ่สม ัคร โดยแนบหลักฐาน
ประกอบ 
4. ผลงานทางวิชาการและผลงานอื่น ๆ 
    ต้องมีผลงานทางวิชาการ งานวิจัยหรือผลงาน
ลักษณะอื่นที่แสดงถึงความเชี่ยวชาญกับตำแหน่ง ซึ่ง
เป็นผลงานที่ใด้รับการเผยแพร่ที่ เป็นไปตามเกณฑ์
ประกาศ ก.พ.อ. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณา
แต่งตั้งให้บุคคลดำรงตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖
4 อย่างน้อย ๑ เรื่อง ในรอบ ๓ ปี นับถึงวันสมัครและ
อนุโลมให้นำผลงานดังกล่าว มายื่นภายหลังที่ได้รับ
การบรรจุได้ภายใน ๑ ปี 
 

1 

 


